



平成27年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月7日
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 千葉銀行
コード番号 8331 URL <http://www.chibabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 佐久間 英利

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 米本 努

TEL 043-245-1111

四半期報告書提出予定日 平成26年11月21日

配当支払開始予定日

平成26年12月5日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (投資家向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期中間期	114,947	2.1	44,869	3.0	34,966	31.3
26年3月期中間期	112,483	1.5	43,535	18.5	26,614	20.8

(注) 包括利益 27年3月期中間期 51,400百万円 (36.6%) 26年3月期中間期 37,620百万円 (89.7%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期中間期	41.43	41.39
26年3月期中間期	30.94	30.91

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期中間期	12,169,098	790,701	6.4
26年3月期	12,023,627	766,187	6.3

(参考) 自己資本 27年3月期中間期 790,336百万円 26年3月期 757,749百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
27年3月期	—	6.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	79,000	1.0	54,000	16.2	64.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料2ページ「サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期中間期	875,521,087 株	26年3月期	875,521,087 株
② 期末自己株式数	27年3月期中間期	42,691,750 株	26年3月期	29,448,938 株
③ 期中平均株式数(中間期)	27年3月期中間期	843,915,179 株	26年3月期中間期	860,007,489 株

(個別業績の概要)

1. 平成27年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期中間期	101,768	1.2	40,114	0.1	26,819	5.8
26年3月期中間期	100,539	1.6	40,057	19.1	25,348	22.1

	1株当たり中間純利益
	円 銭
27年3月期中間期	31.78
26年3月期中間期	29.47

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期中間期	12,100,095	743,295	6.1
26年3月期	11,954,152	719,632	6.0

(参考) 自己資本 27年3月期中間期 742,930百万円 26年3月期 719,258百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率報告書に定める自己資本比率ではありません。

2. 平成27年3月期の個別業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	70,500	0.1	44,000	1.8	52.48

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この第2四半期(中間期)決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この第2四半期(中間期)決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表および中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成していません。
2. 業績予想に関する事項については、添付資料2ページ「1. 当中間決算に関する定性的情報(3)業績予想に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 中間連結財務諸表	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) 企業結合等関係	10
(6) 重要な後発事象	10
4. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14

(別冊) 平成26年度 中間決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、持分法による投資利益などその他経常収益の増加を主因に、前年同期比 24 億 63 百万円増加し 1,149 億 47 百万円となりました。経常費用は、貸出金償却などその他経常費用の増加を主因に、前年同期比 11 億 28 百万円増加し 700 億 77 百万円となりました。

これらの結果、経常利益は前年同期比 13 億 34 百万円増加し 448 億 69 百万円となりました。

中間純利益は、子会社株式の取得に伴う負ののれん発生益を特別利益に計上したことなどにより、前年同期比 83 億 52 百万円増加し 349 億 66 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

主要勘定の動きは、次のとおりとなりました。

預金は、さまざまな金融商品・サービスを品揃えし、給与振込や年金受取口座など家計のメインバンクとしてご利用いただくことを目指して活動してまいりました結果、中間期末残高は前年度末比 445 億円増加し 10 兆 1,564 億円となりました。

貸出金は、法人・個人ともにお客さまのお借入のニーズに積極的にお応えしてまいりましたことにより、中間期末残高は前年度末比 1,901 億円増加し 8 兆 2,518 億円となりました。また、有価証券の中間期末残高は、前年度末比 380 億円増加し 2 兆 2,182 億円となりました。

これらの結果、総資産の中間期末残高は、前年度末比 1,454 億円増加し 12 兆 1,690 億円となりました。

(3) 業績予想に関する説明

平成 26 年 5 月 9 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期の業績予想について、次のとおり修正しております。

(単位：億円)

	連結業績予想			個別業績予想		
	前回公表 業績予想	今回公表 業績予想	増減	前回公表 業績予想	今回公表 業績予想	増減
経常利益	760	790	30	680	705	25
当期純利益	540	540	—	440	440	—

(修正の理由)

当中間期の実績を踏まえ、有価証券関係損益が前回業績予想を上回る見込みとなったことなどから、業績予想の修正を行っております。

※なお、上記の業績予想は、現在当行が入手可能な情報及び現時点での判断、評価、事実認識に基づいた仮定を前提としております。実際の業績は、今後想定されるさまざまな要因（国内外の経済、金利・株式市場等の状況変化）によって異なる結果となる可能性があります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(「退職給付に関する会計基準」等の適用)

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第 26 号 平成 24 年 5 月 17 日。以下、「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 25 号 平成 24 年 5 月 17 日。以下、「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第 35 項本文及び退職給付適用指針第 67 項本文に掲げられた定めについて当中間連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとと

もに、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数を基礎に決定する方法から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当中間連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当中間連結会計期間の期首の退職給付に係る資産が4,762百万円減少、退職給付に係る負債が1,679百万円増加し、利益剰余金が4,161百万円減少しております。なお、当中間連結会計期間の経常利益及び税金等調整前中間純利益への影響は軽微であります。

3. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
現金預け金	749,388	688,413
コールローン及び買入手形	399,772	392,586
買現先勘定	34,995	24,995
債券貸借取引支払保証金	2,043	2,068
買入金銭債権	24,453	22,956
特定取引資産	275,939	273,811
金銭の信託	43,794	44,077
有価証券	2,180,202	2,218,279
貸出金	8,061,697	8,251,879
外国為替	6,248	13,654
その他資産	87,594	90,555
有形固定資産	102,786	102,840
無形固定資産	10,987	11,377
退職給付に係る資産	5,218	729
繰延税金資産	6,779	6,837
支払承諾見返	81,866	71,225
貸倒引当金	△50,142	△47,192
資産の部合計	12,023,627	12,169,098
負債の部		
預金	10,111,879	10,156,442
譲渡性預金	383,960	436,910
コールマネー及び売渡手形	103,949	69,680
債券貸借取引受入担保金	83,248	106,976
特定取引負債	24,074	23,042
借入金	291,989	302,714
外国為替	930	479
社債	10,000	40,000
その他負債	128,806	125,784
退職給付に係る負債	18,324	19,807
役員退職慰労引当金	217	157
睡眠預金払戻損失引当金	2,035	1,717
ポイント引当金	412	457
特別法上の引当金	22	27
繰延税金負債	2,565	9,816
再評価に係る繰延税金負債	13,157	13,157
支払承諾	81,866	71,225
負債の部合計	11,257,439	11,378,397

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成26年9月30日)
純資産の部		
資本金	145,069	145,069
資本剰余金	122,134	122,134
利益剰余金	437,645	463,355
自己株式	△17,581	△27,495
株主資本合計	687,267	703,063
その他有価証券評価差額金	59,757	76,408
繰延ヘッジ損益	23	△16
土地再評価差額金	9,834	9,834
退職給付に係る調整累計額	866	1,046
その他の包括利益累計額合計	70,482	87,273
新株予約権	374	364
少数株主持分	8,064	-
純資産の部合計	766,187	790,701
負債及び純資産の部合計	12,023,627	12,169,098

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
経常収益	112,483	114,947
資金運用収益	69,728	68,671
(うち貸出金利息)	58,395	56,089
(うち有価証券利息配当金)	10,568	11,493
信託報酬	0	0
役務取引等収益	23,338	23,552
特定取引収益	1,307	2,005
その他業務収益	3,331	2,454
その他経常収益	14,777	18,261
経常費用	68,948	70,077
資金調達費用	5,377	5,527
(うち預金利息)	2,405	2,322
役務取引等費用	8,019	8,227
その他業務費用	1,329	187
営業経費	44,282	44,978
その他経常費用	9,940	11,156
経常利益	43,535	44,869
特別利益	0	5,128
固定資産処分益	0	0
負ののれん発生益	-	5,127
特別損失	492	230
固定資産処分損	492	230
税金等調整前中間純利益	43,042	49,767
法人税、住民税及び事業税	14,791	14,064
法人税等調整額	1,170	735
法人税等合計	15,962	14,800
少数株主損益調整前中間純利益	27,079	34,966
少数株主利益	465	-
中間純利益	26,614	34,966

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	27,079	34,966
その他の包括利益	10,540	16,434
その他有価証券評価差額金	9,274	16,283
繰延ヘッジ損益	1,251	△39
退職給付に係る調整額	-	180
持分法適用会社に対する持分相当額	14	9
中間包括利益	37,620	51,400
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	37,066	51,400
少数株主に係る中間包括利益	553	-

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	145,069	122,134	401,813	△7,581	661,435
当中間期変動額					
剰余金の配当			△5,589		△5,589
中間純利益			26,614		26,614
自己株式の取得				△32	△32
自己株式の処分			△6	63	57
土地再評価差額金の取崩			134		134
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	21,152	31	21,184
当中間期末残高	145,069	122,134	422,966	△7,549	682,620

	その他の包括利益累計額				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	51,396	△1,167	9,983	60,212	277	7,317	729,243
当中間期変動額							
剰余金の配当							△5,589
中間純利益							26,614
自己株式の取得							△32
自己株式の処分							57
土地再評価差額金の取崩							134
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	9,200	1,251	△134	10,317	17	246	10,581
当中間期変動額合計	9,200	1,251	△134	10,317	17	246	31,766
当中間期末残高	60,596	84	9,848	70,529	295	7,564	761,009

当中間連結会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	145,069	122,134	437,645	△17,581	687,267
会計方針の変更による累積的影響額			△4,161		△4,161
会計方針の変更を反映した当期首残高	145,069	122,134	433,483	△17,581	683,106
当中間期変動額					
剰余金の配当			△5,076		△5,076
中間純利益			34,966		34,966
自己株式の取得				△10,025	△10,025
自己株式の処分			△18	111	92
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	29,871	△9,914	19,957
当中間期末残高	145,069	122,134	463,355	△27,495	703,063

	その他の包括利益累計額					新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	59,757	23	9,834	866	70,482	374	8,064	766,187
会計方針の変更による累積的影響額								△4,161
会計方針の変更を反映した当期首残高	59,757	23	9,834	866	70,482	374	8,064	762,026
当中間期変動額								
剰余金の配当								△5,076
中間純利益								34,966
自己株式の取得								△10,025
自己株式の処分								92
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	16,650	△39	—	180	16,791	△9	△8,064	8,717
当中間期変動額合計	16,650	△39	—	180	16,791	△9	△8,064	28,674
当中間期末残高	76,408	△16	9,834	1,046	87,273	364	—	790,701

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 企業結合等関係

当行及びちばぎん保証株式会社他3社は、平成26年4月1日付で、連結子会社及び持分法適用の非連結子会社の株式を少数株主より取得しました。

1. 取引の概要

(1) 結合当事企業の名称及びその事業の内容

- ・ちばぎん保証株式会社(住宅ローン等に係る信用保証業務)
- ・ちばぎんジェーシービーカード株式会社(クレジットカード業務、信用保証業務)
- ・ちばぎんディーシーカード株式会社(クレジットカード業務、信用保証業務)
- ・ちばぎんリース株式会社(リース業務)
- ・ちばぎんコンピューターサービス株式会社(ソフトウェア開発業務、計算受託業務)
- ・ちばぎんキャピタル株式会社(株式公開等コンサルティング業務)
- ・ちばぎんアセットマネジメント株式会社(投資助言業務)
- ・株式会社ちばぎん総合研究所(情報・調査業務、コンサルティング業務)

(2) 企業結合日 平成26年4月1日

(3) 企業結合の法的形式 少数株主からの株式取得

(4) 結合後企業の名称 結合後企業の名称に変更ありません。

(5) その他取引の概要に関する事項

多様化、高度化していくお客さまのニーズに対応していくため、既存の概念にとらわれな
い柔軟なグループ一体経営を迅速かつ効果的に実践することを目的としております。本取引
により当行が直接及び間接に保有する結合当事企業の議決権比率は各社とも100%になりま
す。

2. 実施した会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号平成20年12月26日公表分)及び「企
業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号平
成20年12月26日公表分)に基づき、共通支配下の取引等のうち少数株主との取引として処理
しております。

3. 子会社株式の追加取得に関する事項

(1) 取得原価及びその内訳

取得の対価	現金預け金	3,755百万円
取得原価		3,755百万円

(2) 発生した負ののれん発生益等の金額及び発生原因

① 発生した負ののれん発生益等の金額

負ののれん発生益	5,127百万円
持分法による投資利益	1,876百万円

② 発生原因 結合当事企業にかかる当行持分額と取得原価との差額による。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。

4. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当中間会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
現金預け金	748,133	685,178
コールローン	399,772	392,586
買現先勘定	34,995	24,995
債券貸借取引支払保証金	2,043	2,068
買入金銭債権	14,346	13,656
特定取引資産	273,668	272,223
金銭の信託	38,594	38,777
有価証券	2,178,930	2,214,823
貸出金	8,083,049	8,275,299
外国為替	6,248	13,654
その他資産	36,631	40,854
その他の資産	36,631	40,854
有形固定資産	97,580	97,656
無形固定資産	10,831	11,226
前払年金費用	4,908	64
支払承諾見返	63,772	53,962
貸倒引当金	△39,354	△36,933
資産の部合計	11,954,152	12,100,095
負債の部		
預金	10,121,889	10,166,057
譲渡性預金	419,360	473,010
コールマネー	103,949	69,680
債券貸借取引受入担保金	83,248	106,976
特定取引負債	24,074	23,042
借入金	290,790	301,806
外国為替	930	479
社債	10,000	40,000
その他負債	82,103	79,216
未払法人税等	12,388	11,634
資産除去債務	222	221
その他の負債	69,492	67,360
退職給付引当金	18,778	20,168
睡眠預金払戻損失引当金	2,035	1,717
ポイント引当金	158	194
繰延税金負債	271	7,329
再評価に係る繰延税金負債	13,157	13,157
支払承諾	63,772	53,962
負債の部合計	11,234,519	11,356,800

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当中間会計期間 (平成26年9月30日)
純資産の部		
資本金	145,069	145,069
資本剰余金	122,134	122,134
資本準備金	122,134	122,134
利益剰余金	404,144	421,707
利益準備金	50,930	50,930
その他利益剰余金	353,214	370,777
固定資産圧縮積立金	33	33
別途積立金	305,971	335,971
繰越利益剰余金	47,209	34,772
自己株式	△17,581	△27,495
株主資本合計	653,766	661,415
その他有価証券評価差額金	55,633	71,697
繰延ヘッジ損益	23	△16
土地再評価差額金	9,834	9,834
評価・換算差額等合計	65,491	81,515
新株予約権	374	364
純資産の部合計	719,632	743,295
負債及び純資産の部合計	11,954,152	12,100,095

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
経常収益	100,539	101,768
資金運用収益	70,273	70,255
(うち貸出金利息)	58,197	55,934
(うち有価証券利息配当金)	11,395	13,325
信託報酬	0	0
役務取引等収益	18,092	18,780
特定取引収益	687	1,315
その他業務収益	3,333	2,435
その他経常収益	8,153	8,981
経常費用	60,482	61,653
資金調達費用	5,375	5,520
(うち預金利息)	2,406	2,322
役務取引等費用	9,109	9,372
その他業務費用	1,329	187
営業経費	41,592	42,209
その他経常費用	3,075	4,363
経常利益	40,057	40,114
特別利益	0	0
特別損失	487	229
税引前中間純利益	39,569	39,886
法人税、住民税及び事業税	13,051	12,263
法人税等調整額	1,169	803
法人税等合計	14,221	13,066
中間純利益	25,348	26,819

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金					
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	145,069	122,134	—	122,134	50,930	320,614	371,544	△7,581	631,166	
当中間期変動額										
剰余金の配当						△5,589	△5,589		△5,589	
中間純利益						25,348	25,348		25,348	
自己株式の取得								△32	△32	
自己株式の処分						△6	△6	63	57	
土地再評価差額金の 取崩						134	134		134	
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)										
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	19,886	19,886	31	19,918	
当中間期末残高	145,069	122,134	—	122,134	50,930	340,501	391,431	△7,549	651,084	

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	48,629	△1,167	9,983	57,445	277	688,889
当中間期変動額						
剰余金の配当						△5,589
中間純利益						25,348
自己株式の取得						△32
自己株式の処分						57
土地再評価差額金の 取崩						134
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	8,369	1,251	△134	9,486	17	9,504
当中間期変動額合計	8,369	1,251	△134	9,486	17	29,422
当中間期末残高	56,999	84	9,848	66,932	295	718,312

当中間会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金					
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	145,069	122,134	—	122,134	50,930	353,214	404,144	△17,581	653,766	
会計方針の変更による 累積的影響額						△4,161	△4,161		△4,161	
会計方針の変更を反映 した当期首残高	145,069	122,134	—	122,134	50,930	349,052	399,982	△17,581	649,605	
当中間期変動額										
剰余金の配当						△5,076	△5,076		△5,076	
中間純利益						26,819	26,819		26,819	
自己株式の取得								△10,025	△10,025	
自己株式の処分						△18	△18	111	92	
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)										
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	21,724	21,724	△9,914	11,810	
当中間期末残高	145,069	122,134	—	122,134	50,930	370,777	421,707	△27,495	661,415	

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	55,633	23	9,834	65,491	374	719,632
会計方針の変更による 累積的影響額						△4,161
会計方針の変更を反映 した当期首残高	55,633	23	9,834	65,491	374	715,471
当中間期変動額						
剰余金の配当						△5,076
中間純利益						26,819
自己株式の取得						△10,025
自己株式の処分						92
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	16,063	△39	—	16,023	△9	16,013
当中間期変動額合計	16,063	△39	—	16,023	△9	27,824
当中間期末残高	71,697	△16	9,834	81,515	364	743,295